

**KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2024-10-11 Nr. 14  
Kaišiadorys

Susirinkimas įvyko 2024-10-11.

Susirinkimo vieta: nuotolinis susirinkimas per interneto platformą „Zoom“.

Susirinkimo pirmininkė – Rugilė Grendaitė.

Susirinkimo sekretorė – Eglė Grendienė.

Dalyvavo: Rugilė Grendaitė, Eglė Grendienė, Giedrė Pavasarytė, Kotryna Jašauskaitė, Aivaras Jonyka.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Pilietiškumo pamokų aptarimas.

2. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Pilietiškumo pamokų aptarimas.

Rugilė Grendaitė siūlo pilietiškumo pamokas, kurias ves JRT nariai, suskirstyti į tris dalis: Jaunimo reikalų tarybos prisistatymas (10 min.), pilietiškumo pavyzdžiai (10 min.) ir diskusija su jaunimu (25 min.), kas jiems yra pilietiškumas. Reikėtų pasirengti skaidres. Paskelbti JRT narių telefonus ir elektroninius paštus, pasiūlyti dalyvauti posėdžiuose. Apie pavyzdžius reikėtų paskaityti Jaunimo reikalų agentūros parengtose rekomendacijose. Sužinoti, ar nėra atnaujintų rekomendacijų. Rugilė Grendaitė atsiųs visiems pamokos struktūrą su nuorodomis. Kiekvienam reikėtų pasiruošti individualiai. Aivaras Jonyka sako, kad nereikia labai daug sausos informacijos. Rugilė Grendaitė siūlo kiekvienam kalbėti iš savo patirties. Kalbėjimui galime panaudoti mūsų parengtą klausimyną. Ir per gyvą dialogą sužinoti mums svarbią informaciją. Kotryna Jašauskaitė sako, kad diskusija – labai geras formatas, nes visi gali pasisakyti, nebūna nuobodu. Reikalingas vienas žmogus, kuris galėtų užrašyti pagrindinius diskusijos akcentus.

NUSPREŠTA. Eglė Grendienė paklaus Jaunimo reikalų agentūros, ar yra naujos pilietiškumo ugdymo rekomendacijos. Kotryna Jašauskaitė parengs pilietiškumo skaidres. Susiplanuoti važiavimą į mokyklą tvarkaraštį.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai

Kotryna Jašauskaitė ir Rugilė Grendaitė pristato vizualą. Aptariamos spalvos, fonai, šriftai. Visi vizualai, kurie eis iš JRT į viešumą, turės tokį identitetą ir pažymėjimą #JRT. Taip pat ant visų vizualų ar nuotraukų bus užrašas KAIŠIADORIŲ JAUNIMO REIKALŲ TARYBA ir jie bus juodai balti arba spalvoti. Aivaras Jonyka sako, kad puikiai sugalvota.

Eglė Grendienė siūlo Jaunimo reikalų tarybai apsvarstyti tarybos narių lankomumą ir galimybę pašalinti narį, jei jis tris kartus iš eilės nedalyvauja posėdžiuose. Giedrė Pavasarytė sako, kad pritaria tokiam siūlymui, nes, jei narys nusprendė dalyvauti JRT veikloje, tai ir turi lankyti posėdžius. Rugilė Grendaitė sako, kad pritaria pasiūlymui. Aivaras Jonyka sako, kad gal reikėtų daryti lengvatas dėl sveikatos. Vyksta diskusija.

Vyksta balsavimas. 4 balsais „už“ pritarta pakeisti JRT nuostatus, juose įrašant frazę „Po trijų nedalyvavimų posėdyje JRT nariai svarsto, ar šalinti JRT narį iš Tarybos. Esant teigiamam sprendimui, teikia pasiūlymą Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybai.“

NUSPREŠTA. Pakeisti JRT nuostatus, juose įrašant frazę „Po trijų nedalyvavimų posėdyje JRT nariai svarsto, ar šalinti JRT narį iš Tarybos. Esant teigiamam sprendimui, teikia pasiūlymą Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybai.“

Susirinkimo pirmininkė



Rugilė Grendaitė

Susirinkimo sekretorė



Eglė Grendienė